
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Asignaciones - Secretaria de Posgrado - Marzo 2025

 
VISTO:

Las Resoluciones No 471/95 y No10/96 y No158/96, ambas del H. Consejo Superior de la UNC,
que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal Docente de la UNC;

Y las disposiciones del Decreto No366/06 que autoriza el pago de Complemento en concepto de
Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad de
Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del mes de febrero
de 2025, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fuente 12 para atender la erogación que se trata:

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1: Aprobar el pago, con haberes del mes de MARZO/25 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (fuente 12) de la Secretaría de Posgrado, consistente en una
suma bruta fija en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal No docente autorizado
a realizarlas:

TORRES, SERGIO (41518) (3665) por 33 horas al 50% (marzo 2025), total PESOS
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y SIETE C/29/100
 ($551.137,29), Área Administrativa.

Artículo 2: Aprobar el pago, con haberes del mes de MARZO/25 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (fuente 12) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de



ASIGNACION COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija
en pesos que encada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

Ventura Gabriel (23679) PESOS CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL ($ 158.000)
Honorarios docentes Maestría en Derecho Civil Patrimonial y evaluador tesis doctoral.

Borgarello Esther Susana (15363) PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000) Honorarios tribunal
de tesis Doctorado en Derecho y Ciencias Sociales.

Marcellino Leonardo (52882) PESOS SESENTA MIL ($ 60.000) Honorarios docentes
Especialización en Derecho de Familia.

Wallace Nélida Mariana (37099) PESOS VEINTE MIL ($ 20.000) Honorarios TFI
Especialización en Derecho de Familia.

Perea Sabrina (58103) PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000) Honorarios
asistencia técnica – aulas virtuales de posgrado.

Artículo 3: Regístrese, comuníquese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Área Económica
Financiera de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese.


	fecha: Jueves 10 de Abril de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-288-E-UNC-DEC#FD
		2025-04-08T16:55:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-10T13:44:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-10T13:45:03-0300
	GDE UNC




